



## Skatteministeriet

3. marts 2014  
J.nr. 14-0363578

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 238 af 4. februar 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Morten Østergaard

/ Lise Bo Nielsen



**Spørgsmål**

Vil ministeren redegøre for, hvilken lovgivning lande, vi normalt sammenligner os med, har i forhold til kommanditselskaber?

**Svar**

Lovgivningen i forhold til ejerforhold og økonomisk aktivitet i kommanditselskaber i de øvrige nordiske lande beskrives kort i det følgende. Beskrivelserne er baseret på de "peer review" rapporter, som er udarbejdet af Global Forum on Transparency and Exchange of Information. Rapporterne ligger på [www.eoi-tax.org](http://www.eoi-tax.org).

**Sverige**

Kommanditselskaber (kommanditbolag) skal registreres i det svenske handelsregister. Registreringen skal omfatte information om kommanditselskabets aktiviteter og identiteten på alle deltagere (navn, socialt sikringsnummer eller lignende og adresse). Ved ændringer skal informationerne opdateres hurtigst muligt. Kommanditselskaber skal føre regnskaber på samme måde som aktieselskaber.

**Norge**

Kommanditselskaber (kommandittelskap) skal registreres i det norske virksomhedsregister. Registreringen skal bl.a. indeholde oplysninger om komplementarer og kommanditisterne, inkl. størrelsen af indskudskapitalen. Ved ændringer skal informationerne opdateres hurtigst muligt. Kommanditselskaber er forpligtet til at føre regnskaber.

**Island**

Kommanditselskaber (samlagsfélag) skal registreres i firmaregisteret og selskabsregisteret. Navn og adresse på alle deltagere skal registreres. Ved ændringer skal informationerne opdateres hurtigst muligt. Kommanditselskaber er forpligtet til at føre regnskaber.

**Finland**

Finske kommanditselskaber skal registreres i handelsregisteret. Registreringen skal omfatte navn og andre identitetsoplysninger for så vidt angår deltagere, der er fysiske personer, og selskabets id-nummer for så vidt angår selskabsdeltagere. Ved ændringer skal informationerne opdateres hurtigst muligt. Kommanditselskaber er forpligtet til at føre regnskaber.